

K. C. ALVES COMERCIO - EPP
CNPJ: 05.775.619/0001-91

À
CÂMARA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ

SETOR DE COMPRAS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E INFORMÁTICA

PROPOSTA DE PREÇO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	Apontador para lápis em acrílico, com lâmina em metal inoxidável, com um furo, sem reservatório, medindo, aproximadamente, 25 mm x 15 mm x 10 mm.	UND	25	R\$ 3,10	R\$ 77,50
2	ADAPTADOR DE TOMADA TIPO "T" PADRÃO 3 ENTRADAS DE 3 PINOS	UND	5	R\$ 12,50	R\$ 62,50
3	BASE P/ MOUSE EMBORRACHADA	UND	10	R\$ 11,00	R\$ 110,00
4	BLOCO AUTOADESIVO 76X102MM PCT COM 4 UND, COM 50 FOLHAS	PCT	10	R\$ 23,60	R\$ 236,00
5	BORRACHA PONTEIRA NA BICOLOR APLICÁVEL PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE, PERMITE APAGAR COM ALTO GRAU DE PRECISÃO LÁPIS E LAPISEIRA PACOTE C/100 UNIDADES, CONTENDO SELO DO INMETRO.	CX	2	R\$ 4,10	R\$ 8,20
6	Caixa arquivo, material plástico poliondas, para arquivamento de documentos e processos. Medidas aproximadas: altura: 35,00 cm, largura: 13,00 cm e profundidade: 25,00 cm, cores variadas.	CX	50	R\$ 13,00	R\$ 650,00
7	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS COM INCLINAÇÃO NO VISOR, FONTE DE ALIMENTAÇÃO A PILHA AAA DIMENÇÕES APROXIMADAMENTE 149 X120 X 50 mm, CONTENDO SELO DO INMETRO	UND	10	R\$ 24,30	R\$ 243,00
8	Caneta esferográfica azul, escrita média, corpo em plástico transparente com aproximadamente 15 cm, tampa cônica, ponta de latão e esfera de tungstênio, fabricação nacional. 2423,60Embalagem com dados de identificação do produto e data de validade, em caixa com 50 unidades.	CX	30	R\$ 56,00	R\$ 1.680,00
9	Caneta esferográfica preta, escrita média, corpo em plástico transparente com aproximadamente 15 cm, tampa cônica, ponta de latão e esfera de tungstênio, fabricação nacional. Embalagem com dados de identificação do produto e data de validade, em caixa com 50 unidades.	CX	20	R\$ 56,00	R\$ 1.120,00
10	Caneta esferográfica vermelha, escrita média, corpo em plástico transparente com aproximadamente 15 cm, tampa cônica, ponta de latão e esfera de tungstênio, fabricação nacional. Embalagem com dados de identificação do produto e data de validade, em caixa com 50 unidades.	CX	10	R\$ 56,00	R\$ 560,00
11	Caneta marca-texto, material plástico, tipo ponta fluorescente, cores variadas. Caixa com 06 unidades.	CX	6	R\$ 33,25	R\$ 199,50
12	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA TRIPLA EM POLIPROPILENO	UND	3	R\$ 27,95	R\$ 83,85
13	CD-R CX/25 UND.	CX	5	R\$ 105,30	R\$ 526,50

K. C. ALVES COMERCIO - EPP

CNPJ: 05.775.619/0001-91

14	CLIQUE METÁLICO 4/0 CX/C/50 UND	CX	50	R\$ 5,25	R\$ 262,50
15	CLIQUE METÁLICO 10/0 CX/C/50 UND	CX	40	R\$ 5,25	R\$ 210,00
16	Cola isopor, material a base de PVA, lavável e não tóxica, tipo líquida, aplicação em papéis e materiais porosos, frasco com bico aplicador. Tubo de 90 gramas.	UND	25	R\$ 3,25	R\$ 81,25
17	Cola branca líquida, lavável, tipo pastosa, secagem rápida, não tóxica, embalagem com 90g, em caixa com 12 unidades.	CX	3	R\$ 44,10	R\$ 132,30
18	Corretivo líquido 18 ml, a base de água, pigmentos brancos e poliacetato de vinila, não tóxico, caixa com 12 und	CX	3	R\$ 31,25	R\$ 93,75
19	Envelope em papel comum tamanho memorando. Sem timbre. Pct 100 UND	PC	10	R\$ 52,00	R\$ 520,00
20	Envelope em papel comum tamanho ofício. Sem timbre. Pct 100 und	PC	10	R\$ 52,00	R\$ 520,00
21	Estilete largo, com estrutura reforçada, corpo emborrachado e robusto, ergonômico e empunhadura perfeita. Com quebrador de lâmina e sistema de trava.	UND	12	R\$ 4,00	R\$ 48,00
22	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA EM METAL REVESTIDO COM PLASTICO, REMOVE GRAMPOS Nº 10.24/6 E 26/6, DIMENSÕES: 56 X38 x45 mm PESO 25 g	UND	10	R\$ 11,50	R\$ 115,00
23	ENVELOPE COLORIDO P/ CONVITE (MÉDIO)	UND	700	R\$ 3,80	R\$ 2.660,00
24	EXTENSÃO ELETRICA COM 10 METROS, 3 TOMADAS DE 3 PINOS	UND	5	R\$ 255,00	R\$ 1.275,00
25	FITA DUREX (19x50 pct/c/13 und)	PC	4	R\$ 120,00	R\$ 480,00
26	FITA GOMADA TRANSPARENTE (48x30 pct/c/5 und)	PC	12	R\$ 27,50	R\$ 330,00
27	Grampeador em metal, capacidade 25 folhas. Grampo 26/6, dimensões 20,4 x 6 x 6,4cm.	UN	10	R\$ 25,50	R\$ 255,00
28	Grampeador em metal, capacidade 40 folhas.	UN	10	R\$ 65,00	R\$ 650,00
29	Grampo para grampeador, 26/6, com capacidade para até 30 folhas, galvanizado, caixas com 5000 unidades.	CX	20	R\$ 8,00	R\$ 160,00
30	Grampo para grampeador, 23/13, com capacidade para até 100 folhas, galvanizado, caixas com 5000 unidades.	CX	20	R\$ 14,20	R\$ 284,00
31	KIT DE TINTA ORIGINAL EPSON L355	UND	20	R\$ 185,00	R\$ 3.700,00
32	CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL HP 662 COLORIDO	UND	30	R\$ 78,00	R\$ 2.340,00
33	CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL HP 662 PRETO	UND	30	R\$ 91,00	R\$ 2.730,00
34	KIT FOTOCONDUTOR IMPRESSORA BROTHER DCP 7055	UND	6	R\$ 420,00	R\$ 2.520,00
35	TONER IMPRESSORA BROTHER DCP 7055 400 ML	UND	20	R\$ 245,00	R\$ 4.900,00
36	Lápis comum preto, nº 2, cilíndrico, medindo de 16,0 cm a 17,5 cm, apontado, corpo em madeira, caixa com 144 unidades.	CX	5	R\$ 60,00	R\$ 300,00
37	Livro ata pautado, com 100 folhas, capa dura preta, medindo 22 cm x 30 cm, aproximadamente.	UN	35	R\$ 18,50	R\$ 647,50
38	Livro protocolo, com, no mínimo, 100 folhas e 4 linhas, capa dura	UND	35	R\$ 19,90	R\$ 696,50
39	Pasta registrador AZ lombo estreito tamanho Ofício, lombo estreito, cartão de espessura de 1,7mm, forrado com papel monolúcido, 75g, plastificado, mecanismo niquelado	UND	100	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00

K. C. ALVES COMERCIO - EPP

CNPJ: 05.775.619/0001-91

40	PASTA COMA ABA E ELÁSTICO NA PONTA: Pastas em cores variadas; em papel cartão; gramatura aproximada 60 g; elástico de alta resistência.	UND	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
41	PASTA SUSPENSAS, CORPO EM TARTÃO CRAFT, 4 PONTEIRAS PLÁSTICA, 2 ARAMES 402MM BTC(BAIXO TEOR DE CARBONO), PONTEIRAS FICADAS, COM ILHÓS, 1 E 1 ETIQUETA BRANCA, 1 GRAMPO PLÁSTICO, GRAMATURA DE 170 A 200GRAMAS, ESPESSURA 0,25 A 0,28 mm, MEDIDA 361X240mm, COR MADEIRA, CONTENDO SELO DO INMETRO	UND	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
42	Papel A4 (210 mm x 297 mm), 75 g/m², branco, alta alvura, porosidade, opacidade, resistência, durabilidade e rigidez, estabilidade dimensional, planicidade, cx/10 resmas.	CX	30	R\$ 295,00	R\$ 8.850,00
43	PAPEL GRANITO 180G CX C/50 UND	CX	2	R\$ 73,30	R\$ 146,60
44	Papel almaço c/ pauta e margem, pacote com 500 fls.	PCT	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00
45	PORTA TRECO	UN	4	R\$ 25,00	R\$ 100,00
46	PERCEVEJO PCT C/100UND	PCT	10	R\$ 7,20	R\$ 72,00
47	Perfurador para papel, com dois furos, em ferro fundido, base de aço medindo 165x115mm aproximadamente. Pinos em aço, com capacidade para perfurar 20 folhas	UND	10	R\$ 26,60	R\$ 266,00
48	Perfurador grande para papel, com dois furos, semi industrial, em ferro fundido, base de aço medindo 165x115mm aproximadamente. Pinos em aço, com capacidade para perfurar 60 folhas	UND	10	R\$ 36,00	R\$ 360,00
49	Pincel atômico c/ ponta de feltro, tinta a base de álcool, espessura da escrita de 4,5mm. (cor azul, preto e vermelho).	CX	5	R\$ 75,00	R\$ 375,00
50	PILHA ALCALINA PALITO	UND	50	R\$ 4,50	R\$ 225,00
51	Prancheta poliestireno officio - cristal c/pegadores.	UN	10	R\$ 23,30	R\$ 233,00
52	Régua em acrílico transparente com comprimento de 30 cm milimetrados, de acrílico reforçada, de qualidade comprovada.	UN	50	R\$ 1,95	R\$ 97,50
53	Régua em acrílico transparente com comprimento de 50 cm milimetrados, de acrílico reforçada, de qualidade comprovada.	UN	40	R\$ 3,00	R\$ 120,00
54	TINTA P/ CARIMBO (CX/12 UND)	CX	3	R\$ 180,00	R\$ 540,00
55	Tesoura, material -aço inox, comprimento 11,5 com ponta, média.	UN	10	R\$ 13,40	R\$ 134,00
56	Pincel para quadro branco magnético, em material plástico, recarregavel, COR AZUL, PRETA E VERMELHO. Caixa c/ 12 und.	CX	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00
57	Reabastecedor para pincel para quadro branco, enchimento fácil e limpo dos marcadores, evita o enchimento excessivo, enchimento por inserção do marcador, corpo em polipropileno, nas cores azul, verde, preto e vermelho, frascos com 20ml e rendimento de 8 recargas, cada frasco, em caixa com 06 unidades.	CX	10	R\$ 39,00	R\$ 390,00
PREÇO TOTAL					R\$ 49.476,95

Prazo de Entrega: 3 (três) dias.

K. C. ALVES COMERCIO - EPP

CNPJ: 05.775.619/0001-91

Declaramos que nos valores acima registrados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o objeto ofertado, tais como fretes, impostos, taxas, contribuições e demais encargos relacionados.

A validade da proposta é de 90 (noventa) dias.

Condições de Pagamento: até 30 dias após o recebimento do material.

Oeiras do Pará/PA, 23 de Maio de 2018.



Klenilson Cordeiro Alves
Empresário

A:
CÂMARA MUNICIPAL DE OIRAS DO PARÁ
SETOR DE COMPRAS

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
1	Apontador para lápis em acrílico, com lâmina em metal inoxidável, com um furo, sem reservatório, medindo, aproximadamente, 25 mm x 15 mm x 10 mm.	UND	25	R\$ 3,50	R\$ 87,50
2	ADAPTADOR DE TOMADA TIPO "T" PADRÃO 3 ENTRADAS DE 3 PINOS	UND	5	R\$ 12,00	R\$ 60,00
3	BASE P/ MOUSE EMBORRACHADA	UND	10	R\$ 11,00	R\$ 110,00
4	BLOCO AUTOADESIVO 76X102MM PCT COM 4 UND, COM 50 FOLHAS	PCT	10	R\$ 23,00	R\$ 230,00
5	BORRACHA PONTEIRA NA BICOLOR APLICÁVEL PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE, PERMITE APAGAR COM ALTO GRAU DE PRECISÃO LÁPIS E LAPISEIRA. PACOTE C/100 UNIDADES, CONTENDO SELO DO INMETRO.	CX	2	R\$ 4,00	R\$ 8,00
6	Caixa arquivo, material plástico políondas, para arquivamento de documentos e processos. Medidas aproximadas: altura: 35,00 cm; largura: 13,00 cm e profundidade: 25,00 cm, cores variadas.	CX	50	R\$ 12,99	R\$ 649,50
7	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS COM INCLINAÇÃO NO VISOR, FONTE DE ALIMENTAÇÃO À PILHA AAA DIMENSÕES APROXIMADAMENTE 149 X120 X 50 mm. CONTENDO SELO DO INMETRO	UND	10	R\$ 22,50	R\$ 225,00
8	Caneta esferográfica azul, escrita média, corpo em plástico transparente com aproximadamente 15 cm, tampa cônica, ponta de latão e esfera de tungstênio, fabricação nacional. 2423,60Embalagem com dados de identificação do produto e data de validade, em caixa com 50 unidades.	CX	30	R\$ 58,00	R\$ 1.740,00
9	Caneta esferográfica preta, escrita média, corpo em plástico transparente com aproximadamente 15 cm, tampa cônica, ponta de latão e esfera de tungstênio, fabricação nacional. Embalagem com dados de identificação do produto e data de validade, em caixa com 50 unidades.	CX	20	R\$ 58,00	R\$ 1.160,00
10	Caneta esferográfica vermelha, escrita média, corpo em plástico transparente com aproximadamente 15 cm, tampa cônica, ponta de latão e esfera de tungstênio, fabricação nacional. Embalagem com dados de identificação do produto e data de validade, em caixa com 50 unidades.	CX	10	R\$ 58,00	R\$ 580,00
11	Caneta marca-texto, material plástico, tipo ponta fluorescente, cores variadas. Caixa com 50 unidades.	CX	6	R\$ 33,00	R\$ 198,00
12	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA TRIPLA EM POLIPROPILENO	UND	3	R\$ 24,00	R\$ 72,00
13	CD-R CX/25 UND	CX	5	R\$ 98,00	R\$ 490,00
14	CLIQUE METÁLICO 4/0 CX/C/50 UND	CX	50	R\$ 5,50	R\$ 275,00
15	CLIQUE METÁLICO 10/0 CX/C/50 UND	CX	40	R\$ 5,50	R\$ 220,00
16	Cola isopor, material a base de PVA, lavável e não tóxica, tipo líquida, aplicação em papéis e materiais porosos, frasco com bico aplicador. Tubo de 90 gramas.	UND	25	R\$ 3,80	R\$ 95,00
17	Cola branca líquida, lavável, tipo pastosa, secagem rápida, não tóxica, embalagem com 90g, em caixa com 12 unidades.	CX	3	R\$ 45,00	R\$ 135,00
18	Corretivo líquido 18 ml, a base de água, pigmentos brancos e polietileno de vinila, não tóxico, caixa com 12 und	CX	3	R\$ 33,00	R\$ 99,00
19	Envelope em papel comum tamanho memorando. Sem timbre. Pct 100 UND	PC	10	R\$ 55,00	R\$ 550,00
20	Envelope em papel comum tamanho ofício. Sem timbre. Pct 100 und	PC	10	R\$ 55,00	R\$ 550,00
21	Estilete largo, com estrutura reforçada, corpo emborrachado e robusto, ergonômico e empunhadura perfeita. Com quebrador de lâmina e sistema de trava.	UND	12	R\$ 4,50	R\$ 54,00
22	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA EM METAL REVESTIDO COM PLASTICO. REMOVE GRAMPOS Nº 10,24/6 E 26/6, DIMENSÕES: 56 X38 x45 mm PESO 25 g	UND	10	R\$ 11,90	R\$ 119,00
23	ENVELOPE COLORIDO P/ CONVITE (MÉDIO)	UND	700	R\$ 4,50	R\$ 3.150,00
24	EXTENSÃO ELÉTRICA COM 10 METROS, 3 TOMADAS DE 3 PINOS	UND	5	R\$ 235,00	R\$ 1.175,00
25	FITA DUREX (19x50 pct/13 und)	PC	4	R\$ 129,00	R\$ 516,00
26	FITA GOMADA TRANSPARENTE (48x30 pct/5 und)	PC	12	R\$ 26,30	R\$ 315,60
27	Grampeador em metal, capacidade 25 folhas. Grampo 26/6, dimensões 20,4 x 6 x 6,4cm.	UN	10	R\$ 26,00	R\$ 260,00
28	Grampeador em metal, capacidade 40 folhas.	UN	10	R\$ 70,00	R\$ 700,00
29	Grampo para grampeador, 26/6, com capacidade para até 30 folhas, galvanizado, caixas com 5000 unidades.	CX	20	R\$ 7,35	R\$ 147,00
30	Grampo para grampeador, 23/13, com capacidade para até 100 folhas, galvanizado, caixas com 5000 unidades.	CX	20	R\$ 12,65	R\$ 253,00

31	KIT DE TINTA ORIGINAL EPSON L355	UND	20	R\$ 179,00	R\$ 3.580,00
32	CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL HP 662 COLORIDO	UND	30	R\$ 73,00	R\$ 2.190,00
33	CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL HP 662 PRETO	UND	30	R\$ 87,00	R\$ 2.610,00
34	KIT FOTOCONDUTOR IMPRESSORA BROTHER DCP 7055	UND	6	R\$ 400,00	R\$ 2.400,00
35	TONER IMPRESSORA BROTHER DCP 7055 400 ML	UND	20	R\$ 230,00	R\$ 4.600,00
36	Lápis comum preto, nº 2, cilíndrico, medindo de 16,0 cm a 17,5 cm, apontado, corpo em madeira, caixa com 144 unidades.	CX	5	R\$ 60,00	R\$ 300,00
37	Livro ata pautado, com 100 folhas, capa dura preta, medindo 22 cm x 30 cm, aproximadamente.	UN	35	R\$ 20,00	R\$ 700,00
38	Livro protocolo, com, no mínimo, 100 folhas e 4 linhas, capa dura	UND	35	R\$ 22,00	R\$ 770,00
39	Pasta registrador A2 lombro estreito tamanho Ofício, lombro estreito, cartão de espessura de 1,7mm, forrado com papel monolítico, 75g, plastificado, mecanismo níquelado	UND	100	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
40	PASTA COM ABA E ELÁSTICO NA PONTA: Pastas em cores variadas; em papel cartão; gramatura aproximada 60 g; elástico de alta resistência.	UND	100	R\$ 5,25	R\$ 525,00
41	PASTA SUSPENSAS, CORPO EM TARTÃO CRAFT, 4 PONTEIRAS PLÁSTICA, 2 ARAMES 402MM BTC(BAIXO TEOR DE CARBONO), PONTEIRAS FICADAS, COM ILHOS, 1 E 1 ETIQUETA BRANCA, 1 GRAMPO PLÁSTICO, GRAMATURA DE 170 A 200GRAMAS, ESPESURA 0,25 A 0,28 mm. MEDIDA 361x240mm, COR MADEIRA, CONTENDO SELO DO INMETRO	UND	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
42	Papel A4 (210 mm x 297 mm), 75 g/m², branco, alta alvura, porosidade, opacidade, resistência, durabilidade e rigidez; estabilidade dimensional, planicidade, cx/10 resmas.	CX	30	R\$ 340,00	R\$ 10.200,00
43	PAPEL GRANITO 180G CX C/50 UND	CX	2	R\$ 70,00	R\$ 140,00
44	Papel almaço c/ pauta e margem, pacote com 500 fls.	PCT	10	R\$ 85,00	R\$ 850,00
45	PORTA TRECOS	UN	4	R\$ 23,75	R\$ 95,00
46	PERCEVEJO PCT C/100UND	PCT	10	R\$ 5,99	R\$ 59,90
47	Perfurador para papel, com dois furos, em ferro fundido, base de aço medindo 165x115mm aproximadamente. Pinos em aço, com capacidade para perfurar 20 folhas	UND	10	R\$ 33,00	R\$ 330,00
48	Perfurador grande para papel, com dois furos, semi industrial, em ferro fundido, base de aço medindo 165x115mm aproximadamente. Pinos em aço, com capacidade para perfurar 60 folhas	UND	10	R\$ 46,00	R\$ 460,00
49	Pincel atômico c/ ponta de feltro, tinta a base de álcool, espessura da escrita de 4,5mm, (cor azul, preto e vermelho).	CX	5	R\$ 72,00	R\$ 360,00
50	PILHA ALCALINA PALITO	UND	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
51	Prancheta poliestireno ofício - cristal p/pegadores.	UN	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
52	Régua em acrílico transparente com comprimento de 30 cm milimetrados, de acrílico reforçada, de qualidade comprovada.	UN	50	R\$ 1,99	R\$ 99,50
53	Régua em acrílico transparente com comprimento de 50 cm milimetrados, de acrílico reforçada, de qualidade comprovada.	UN	40	R\$ 3,50	R\$ 140,00
54	TINTA P/ CARIMBO (CX/12 UND)	CX	3	R\$ 185,00	R\$ 555,00
55	Tesoura, material aço inox, comprimento 11,5 cm com ponta, média.	UN	10	R\$ 13,75	R\$ 137,50
56	Pincel para quadro branco magnético, em material plástico, recarregável, COR AZUL, PRETA E VERMELHO. Caixa c/ 12 und.	CX	10	R\$ 89,00	R\$ 890,00
57	Reabastecedor para pincel para quadro branco, enchimento fácil e limpo dos marcadores, evita o enchimento excessivo, enchimento por inserção do marcador, corpo em polipropileno, nas cores azul, verde, preto e vermelho, frascos com 20ml e rendimento de 8 recargas, cada frasco, em caixa com 06 unidades.	CX	10	R\$ 41,00	R\$ 410,00
TOTAL GLOBAL					R\$ 51.025,50

Validade da proposta de 90 (noventa) dias.

Pagamento deve ser efetuado no prazo de 30 (trinta) dias a contar da data de apresentação da Nota Fiscal.

Entrega do material será conforme o Empenho.

DADOS BANCÁRIOS:

BANPARÁ

AGÊNCIA: 014

CONTA CORRENTE: 098.861-8

Declaramos que nos preços propostos estão incluídas todas as despesas que influenciam nos custos, tais como: impostos.

Belém, 21 de Maio de 2018.

FONE: (91) 3254-7525

EMAIL: paulianne2011@hotmail.com

 **Paulianne Serviços** 

Comércio de Gêneros e Transporte Ltda - EPP

Travessa São Sebastião, 813 - CEP: 66.120-340/Ananás - Belém/PA
CNPJ: 15.443.444/0001-43 - INSC. EST.: 15332.404-0


Paulianne Serviços Comércio de Gêneros e Transporte Ltda - EPP
CNPJ: 15.443.444/0001-43

**COMÉRCIO ATACADISTA LTDA – EPP**

CNPJ: 17.111.960/0001-211. ESTADUAL:15389917-4

AV. DALVA, Nº 244, BAIRRO: MARAMBAIA, CEP: 66.615-850, BELÉM-PA

Fone: (91) 3271-5484 / 3089-4900 e-mail: wjempresa@gmail.com

A CÂMARA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ**SETOR DE COMPRAS****COTAÇÃO DE PREÇO**

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E INFORMÁTICA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
1	Apontador para lápis em acrílico, com lâmina em metal inoxidável, com um furo, sem reservatório, medindo, aproximadamente, 25 mm x 15 mm x 10 mm.	UND	25	R\$ 3,00	R\$ 75,00
2	ADAPTADOR DE TOMADA TIPO "T" PADRÃO 3 ENTRADAS DE 3 PINOS	UND	5	R\$ 12,20	R\$ 61,00
3	BASE P/ MOUSE EMBORRACHADA	UND	10	R\$ 10,50	R\$ 105,00
4	BLOCO AUTOADESIVO 76X102MM PCT COM 4 UND, COM 50 FOLHAS	PCT	10	R\$ 22,00	R\$ 220,00
5	BORRACHA PONTEIRA NA BICOLOR APLICÁVEL PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE, PERMITE APAGAR COM ALTO GRAU DE PRECISÃO LÁPIS E LAPISEIRA PACOTE C/100 UNIDADES, CONTENDO SELO DO INMETRO.	CX	2	R\$ 3,60	R\$ 7,20
6	Caixa arquivo, material plástico poliondas, para arquivamento de documentos e processos. Medidas aproximadas: altura: 35,00 cm, largura: 13,00 cm e profundidade: 25,00 cm, cores variadas.	CX	50	R\$ 12,50	R\$ 625,00
7	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS COM INCLINAÇÃO NO VISOR. FONTE DE ALIMENTAÇÃO À PILHA AAA DIMENSÕES APROXIMADAMENTE 149 X120 X 50 mm, CONTENDO SELO DO INMETRO	UND	10	R\$ 22,00	R\$ 220,00
8	Caneta esferográfica azul, escrita média, corpo em plástico transparente com aproximadamente 15 cm, tampa cônica, ponta de latão e esfera de tungstênio, fabricação nacional. 2423,60Embalagem com dados de identificação do produto e data de validade, em caixa com 50 unidades.	CX	30	R\$ 62,00	R\$ 1.860,00
9	Caneta esferográfica preta, escrita média, corpo em plástico transparente com aproximadamente 15 cm, tampa cônica, ponta de latão e esfera de tungstênio, fabricação nacional. Embalagem com dados de identificação do produto e data de validade, em caixa com 50 unidades.	CX	20	R\$ 62,00	R\$ 1.240,00
10	Caneta esferográfica vermelha, escrita média, corpo em plástico transparente com aproximadamente 15 cm, tampa cônica, ponta de latão e esfera de tungstênio, fabricação nacional. Embalagem com dados de identificação do produto e data de validade, em caixa com 50 unidades.	CX	10	R\$ 62,00	R\$ 620,00
11	Caneta marca-texto, material plástico, tipo ponta fluorescente, cores variadas, Caixa com 06 unidades.	CX	6	R\$ 32,00	R\$ 192,00
12	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA TRIPLA EM POLIPROPILENO	UND	3	R\$ 25,00	R\$ 75,00
13	CD-R CX/25 UND	CX	5	R\$ 98,00	R\$ 490,00
14	CLIQUE METÁLICO 4/0 CX/C/50 UND	CX	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00
15	CLIQUE METÁLICO 10/0 CX/C/50 UND	CX	40	R\$ 6,00	R\$ 240,00

**COMÉRCIO ATACADISTA LTDA - EPP**

CNPJ: 17.111.960/0001-211. ESTADUAL: 15389917-4

AV. DALVA, Nº 244, BAIRRO: MARAMBAIA, CEP: 66.615-850, BELÉM-PA

Fone: (91) 3271-5484 / 3089-4900 e-mail: wjempresa@gmail.com

16	Cola Isopor, material a base de PVA, lavável e não tóxica, tipo líquida, aplicação em papéis e materiais porosos, frasco com bico aplicador. Tubo de 90 gramas.	UND	25	R\$ 3,30	R\$ 82,50
17	Cola branca líquida, lavável, tipo pastosa, secagem rápida, não tóxica, embalagem com 90g, em caixa com 12 unidades.	CX	3	R\$ 40,00	R\$ 120,00
18	Corretivo líquido 18 ml, a base de água, pigmentos brancos e poliácetato de vinila, não tóxico, caixa com 12 und	CX	3	R\$ 33,00	R\$ 99,00
19	Envelope em papel comum tamanho memorando. Sem timbre. Pct 100 UND	PC	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
20	Envelope em papel comum tamanho ofício. Sem timbre, Pct 100 und	PC	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
21	Estilete largo, com estrutura reforçada, corpo emborrachado e robusto, ergonômico e empunhadura perfelta. Com quebrador de lâmina e sistema de trava.	UND	12	R\$ 4,75	R\$ 57,00
22	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA EM METAL REVESTIDO COM PLASTICO. REMOVE GRAMPOS Nº 10,24/6 E 26/6, DIMENSÕES: 56 X38 x45 mm PESO 25 g	UND	10	R\$ 12,10	R\$ 121,00
23	ENVELOPE COLORIDO P/ CONVITE (MÉDIO)	UND	700	R\$ 4,00	R\$ 2.800,00
24	EXTENSÃO ELÉTRICA COM 10 METROS, 3-TOMADAS DE 3 PINOS	UND	5	R\$250,00	R\$ 1.250,00
25	FITA DUREX (19x50 pct/e/13 und)	PC	4	R\$130,00	R\$ 520,00
26	FITA GOMADA TRANSPARENTE (48x30 pct/e/5 und)	PC	12	R\$ 25,00	R\$ 300,00
27	Grampeador em metal, capacidade 25 folhas. Grampo 26/6, dimensões 20,4 x 6 x 6,4cm.	UN	10	R\$ 23,00	R\$ 230,00
28	Grampeador em metal, capacidade 40 folhas.	UN	10	R\$ 72,00	R\$ 720,00
29	Grampo para grampeador, 26/6, com capacidade para até 30 folhas, galvanizado, caixas com 5000 unidades.	CX	20	R\$ 7,00	R\$ 140,00
30	Grampo para grampeador, 23/13, com capacidade para até 100 folhas, galvanizado, caixas com 5000 unidades.	CX	20	R\$ 13,50	R\$ 270,00
31	KIT DE TINTA ORIGINAL EPSON L355	UND	20	R\$195,00	R\$ 3.900,00
32	CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL HP 662 COLORIDO	UND	30	R\$ 75,00	R\$ 2.250,00
33	CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL HP 662 PRETO	UND	30	R\$ 87,00	R\$ 2.610,00
34	KIT FOTOCONDUTOR IMPRESSORA BROTHER DCP 7055	UND	6	R\$400,00	R\$ 2.400,00
35	TONER IMPRESSORA BROTHER DCP 7055 400 ML	UND	20	R\$235,00	R\$ 4.700,00
36	Lápis comum preto, nº 2, cilíndrico, medindo de 16,0 cm a 17,5 cm, apontado, corpo em madeira, caixa com 144 unidades.	CX	5	R\$ 85,00	R\$ 425,00
37	Livro ata pautado, com 100 folhas, capa dura preta, medindo 22 cm x 30 cm, aproximadamente.	UN	35	R\$ 18,50	R\$ 647,50
38	Livro protocolo, com, no mínimo, 100 folhas e 4 linhas, capa dura	UND	35	R\$ 18,90	R\$ 661,50
39	Pasta registrador AZ lombo estreito tamanho Ofício, lombo estreito, cartão de espessura de 1,7mm, forrado com papel monolúcido, 75g, plastificado, mecanismo níquelado	UND	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
40	PASTA COMA ABA E ELÁSTICO NA PONTA; Pastas em cores variadas; em papel cartão; gramatura aproximada 60 g; elástico de alta resistência.	UND	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00

**COMÉRCIO ATACADISTA LTDA - EPP**

CNPJ: 17.111.960/0001-211. ESTADUAL:15389917-4

AV. DALVA, Nº 244, BAIRRO: MARAMBAIA, CEP: 66.615-850, BELÉM-PA

Fone: (91) 3271-5484 / 3089-4900 e-mail: wjempresa@gmail.com

41	PASTA SUSPENSAS, CORPO EM TARTÃO CRAFT, 4 PONTEIRAS PLÁSTICA, 2 ARAMES 402MM BTC(BAIXO TEOR DE CARBONO), PONTEIRAS FICADAS, COM ILHÓS, 1 E 1 ETIQUETA BRANCA, 1 GRAMPO PLÁSTICO, GRAMATURA DE 170 A 200GRAMAS, ESPESSURA 0,25 A 0,28 mm, MEDIDA 361X240mm, COR MADEIRA, CONTENDO SELO DO INMETRO	UND	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
42	Papel A4 (210 mm x 297 mm), 75 g/m², branco, alta alvura, porosidade, opacidade, resistência, durabilidade e rigidez, estabilidade dimensional, planicidade, cx/10 resmas,	CX	30	R\$330,00	R\$ 9.900,00
43	PAPEL GRANITO 180G CX C/50 UND	CX	2	R\$ 75,00	R\$ 150,00
44	Papel almaço c/ pauta e margem, pacote com 500 fls.	PCT	10	R\$100,00	R\$ 1.000,00
45	PORTA TRECO	UN	4	R\$ 18,00	R\$ 72,00
46	PERCEVEJO PCT C/100UND	PCT	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00
47	Perfurador para papel, com dois furos, em ferro fundido, base de aço medindo 165x115mm aproximadamente. Pinos em aço, com capacidade para perfurar 20 folhas	UND	10	R\$ 21,00	R\$ 210,00
48	Perfurador grande para papel, com dois furos, semi industrial, em ferro fundido, base de aço medindo 165x115mm aproximadamente. Pinos em aço, com capacidade para perfurar 60 folhas	UND	10	R\$ 36,00	R\$ 360,00
49	Pincel atômico c/ ponta de feltro, tinta a base de álcool, espessura da escrita de 4,5mm. (cor azul, preto e vermelho).	CX	5	R\$ 70,00	R\$ 350,00
50	PILHA ALCALINA PALITO	UND	50	R\$ 3,50	R\$ 175,00
51	Prancheta poliestireno officio - cristal c/pegadores.	UN	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
52	Régua em acrílico transparente com comprimento de 30 cm milimetrados, de acrílico reforçada, de qualidade comprovada.	UN	50	R\$ 1,75	R\$ 87,50
53	Régua em acrílico transparente com comprimento de 50 cm milimetrados, de acrílico reforçada, de qualidade comprovada.	UN	40	R\$ 2,70	R\$ 108,00
54	TINTA P/ CARIMBO (CX/12 UND)	CX	3	R\$185,00	R\$ 555,00
55	Tesoura, material aço inox, comprimento 11,5 com ponta, média.	UN	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00
56	Pincel para quadro branco magnético, em material plástico, recarregavel, COR AZUL, PRETA E VERMELHO. Caixa c/ 12 und.	CX	10	R\$ 99,00	R\$ 990,00
57	Reabastecedor para pincel para quadro branco, enchimento fácil e limpo dos marcadores, evita o enchimento excessivo, enchimento por inserção do marcador, corpo em polipropileno, nas cores azul, verde, preto e vermelho, frascos com 20ml e rendimento de 8 recargas, cada frasco, em caixa com 06 unidades.	CX	10	R\$ 36,00	R\$ 360,00
PREÇO TOTAL R\$					R\$50.781,20

Validade da proposta e de 90 (Noventa) dias.

Prazo de Entrega: é conforme cronograma da secretaria acompanhado da nota de empenho.

Condições pagamento: 30 dias com empenho.

Dados Bancários: Banco da Amazônia - Basa; Agência: 158; Conta Corrente: 070422-8.

Declaro que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas frete, tributos, taxa de administração, encargos sociais, trabalhistas, transporte e seguro até o destino, lucro e demais encargos de qualquer natureza necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus anexos, nada mais sendo válido pleitear a esse título.



COMÉRCIO ATACADISTA LTDA – EPP

CNPJ: 17.111.960/0001-211. ESTADUAL: 15389917-4

AV. DALVA, Nº 244, BAIRRO: MARAMBAIA, CEP: 66.615-850, BELÉM-PA

Fone: (91) 3271-5484 / 3089-4900 e-mail: wjempresa@gmail.com

Comprometo-me a cumprir rigorosamente os prazos de entrega.

Belém/PA, 21 de maio de 2018.



PAULO ROBERTO FIGUEIREDO FARIA JUNIOR
CPF: 483.252.282-53